
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 октября 2023 г. г.Нефтекумск № 1617

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г.
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», администрация Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

2. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 02 октября 2020 г. № 1420 «Об утверждении перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства»;

от 23 мая 2023 г. № 746 «О внесении изменений в перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением



права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 27 октября 2023 г. № 1617

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям

№
п/п

Наименование
муниципального

имущества

Кадастровый номер Площадь
(кв.м)

Адрес, местоположение
объекта

1. Земельный участок 26:22:031401:450 600 Ставропольский край,
Нефтекумский р-н,
г. Нефтекумск,, дск
«Диана», 23

2. Земельный участок 26:22:020401:64 1500 Ставропольский край,
Нефтекумский район,
город Нефтекумск,
улица Виноградная, № 2
В

3. Нежилое
помещение

26:22:000000:8619 18,2 Ставропольский край,
р-н Нефтекумский,
г. Нефтекумск,
ул. Заводская, 3

4. Земельный участок 26:22:031066:4 20000 Ставропольский край
Нефтекумский район
поселок Затеречный
улица Восточная 22

5. Нежилое здание 26:22:030917:112 387 Ставропольский край,
Нефтекумский район,
п. Затеречный,
ул. Горького, д 36.

6. Земельный участок 26:22:020401:71 1735 Ставропольский край,
Нефтекумский район,
город Нефтекумск,
улица Титова, 11

7. Нежилое
помещение

26:22:000000:8610 21,2 Ставропольский край,
р-н Нефтекумский,
г. Нефтекумск,
ул. Заводская, 3

8. Нежилое
помещение

26:22:020706:1159 7,2 Ставропольский край,
р-н Нефтекумский,



г Нефтекумск, мкр 1-й,
д 15, к 21

9. Земельный участок 26:22:020901:271 2000 Ставропольский край,
Нефтекумский
городской округ,
микрорайон 3-й, з/у 9

10. Земельный участок 26:22:000000:1089
1

186138 Ставропольский край,
Нефтекумский
городской округ, аул
Тукуй-Мектеб

11. Земельный участок 26:22:091105:137 1091 Ставропольский край,
Нефтекумский
городской округ, аул
Новкус-Артезиан, улица
Советская, 33 б

12. Земельный участок 26:22:020416:311 3100 Ставропольский край,
Нефтекумский
городской округ, город
Нефтекумск, улица
Шоссейная, земельный
участок 11


